
Wichtige Information von Ihrem lokalen Kabelnetz

Der Telekommunikationsmarkt entwickelt sich in rasantem 
Tempo. Ihr Kabelnetz benachrichtigt Sie daher einmal jährlich 
über wichtige Informationen und aktuelle Produkte.

Internationale Roaming-Tarife und Aktivierung/Deaktivierung
Im Ausland gelten andere Gesprächs-, SMS- und Datentarife als in 
der Schweiz. Bei jedem Auslandaufenthalt erhalten Sie automatisch 
eine SMS mit den lokalen Tarifen für Ihr Quickline Mobilabo. Um diesen 
Dienst zu deaktivieren oder wieder zu aktivieren, wählen Sie *135# 
und drücken anschliessend auf die Anruftaste. Sämtliche Roaming- 
Tarife finden Sie ausserdem auf www.quickline.com/roaming.

Sperrung von Mehrwertdiensten (Jugendschutz)
Mit Hilfe eines passenden Sperrsets ist es möglich, gewisse Diens-
te oder ganze Gruppen von Diensten zu sperren. So zum Beispiel 
kostenpflichtige Mehrwertdienste (090x/0906-Nummern). Sie 
können Ihr Sperrset via myQuickline-Konto (https://my.quickline.
com) verwalten.

Inhaber von Mehrwertdienst-Nummern
Die Inhaber von 0900…/0901…/0906…-Nummern sind auf der 
BAKOM-Homepage ersichtlich unter www.e-ofcom.ch/liste.

Wichtige Informationen schnellstmöglich per E-Mail erhalten
Damit wir Sie schnellstmöglich über Produktanpassungen, Störun-
gen, Wartungsarbeiten und weitere wichtige Informationen orien-
tieren können, ist eine aktuelle E-Mail-Adresse in Ihrem myQuickline-
Konto unerlässlich. Prüfen Sie mittels Ihrer Kunden-ID und Passwort 
unter https://my.quickline.com, ob Sie bei Ihren Adressdaten eine 
aktuelle E-Mail-Adresse hinterlegt haben und passen Sie diese falls  
nötig an.



Quickline Kombipakete	 All-in-One Gold	 All-in-One Platin

Internet 
	 Download/Upload	 30/3 Mbit/s	 100/10 Mbit/s 

Festnetz-Telefonie
	 inkl. Gratis-Telefonie ins CH-Festnetz, 24/7	 	 

HDTV
	 Senderinfos	  
	 TV--Sender 	 Über 180, davon 44 in HD	 Über 190, davon 60 in HD

	 Mobil-TV NEU
	 auf Notebook, Tablet, Handy in HD und 30 h zurück	 	 

	 Empfangsgerät	 Verte! Set-Top-Box	 Verte! Set-Top-Box
	 Freeze: 40 Sender bis 30 h zurück	 	 
	 Aufnahmefunktion	 20 h inkl.	 50 h inkl.

Kosten pro Monat 	 CHF 45.–1) 2) 	 CHF 60.–1) 2)  
	 	 ab 7. Monat CHF 91.102)	 ab 7. Monat CHF 121.102)

TOP
Seller!

Quickline Kombipakete	 Take2 HD	 Take2 HD Premium
Internet 
	 Download/Upload	 50/5 Mbit/s	 50/5 Mbit/s 

HDTV
	 Senderinfos	  
	 TV--Sender 	 Über 180, davon 44 in HD	 Über 190, davon 60 in HD

	 Mobil-TV NEU
	 auf Notebook, Tablet, Handy in HD und 30 h zurück	 	 

	 Empfangsgerät	 Verte! Set-Top-Box	 Verte! Set-Top-Box
	 Freeze: 40 Sender bis 30 h zurück	 	 
	 Aufnahmefunktion	 10 h inkl.	 50 h inkl.

Kosten pro Monat 	 CHF 35.–1) 2) 	 CHF 42.501) 2)  
	 	 ab 4. Monat CHF 71.102)	 ab 4. Monat CHF 86.102)

1) �Die Promotion gilt für Neu- und Bestandskunden bei Erstabschluss des entsprechenden Produkts. Nicht promotionsberechtigt sind Upgrades 
und Downgrades von bestehenden Kombiprodukten (All-in-One und Take2).

2) ��Inklusive CHF 1.10/Monat Urheberrechtsgebühr für Speichermedien.

Änderungen vorbehalten. Für die aktuellsten Preise und Nutzungsbedingungen verweisen wir auf www.quickline.com

Verte! im attraktiven Kombipaket mit Internet und Festnetz-Telefonie

Nehmen Sie 2: Verte! kombiniert mit schnellem Internet


